¶ Restat nūc videre vndecimo de p̄uilegio. illo s̄m qđ dicitur porta celi Contra qđ sic obijcit. Edificiū nō ē p̄fectū sine porta. s̄z ant̄q̄ beatissima

Effectus stelle triplex.

Maria est cā efficiēs

Materialis

Finalis.

Formalis

v̄go dicitur clarissima stella maris.

x̄ps nō ē stella maris nec magdalena

Rō prima

# De porta celi fo. lxxxij

ergo fieret celū habuit portā. q̄ ip̄a nō ē porta celi. Itē porta nō irrat  
s; p̄ portā oēs alij intrāt. sed btissima virgo celos penetravit. q̄ nō ē  
porta celi. Itē querit qualiter nos ip̄ortet. si p̄ exemplū vel suffra-  
gii sic qliber sanctus ē porta celi. Si p̄ meritū tūc crux xpi est porta  
celi. qz passio xpi aperuit nobis celū Itē iohānis. x. Ego sum hostiū  
ergo nō beata ergo. Itē Ezech. xl. et iohā. in Apoc. xxi. vidit. xij. por-  
tas. q̄ beata virgo nō est tātū porta. Itē penitētia est porta in celo. q̄  
nō ip̄a tātū porta celi. Itē iacob Ben. xlvij. Non est hic aliud nisi  
domus dei et porta celi. q̄ ecclesia ē porta celi. Item si vis ingredi ad  
vitā serua mādata. ergo obseruātia mādatoꝝ est porta celi. Contra  
pprietas porte est importare et exportare. S; nec mādata nec peni-  
tētia exportāt sed tm̄ importāt. Sed btissima virgo et egrediētes ex-  
portauit et ingressores importat. q̄ ip̄a ē pprie porta. Itē xpus im-  
portat s; nō exportat. Itē porta potest esse in hostio. Itē in templo  
fuerunt duo hostia. que simul aperiebant et claudebant. q̄ et in celo  
dominus et beata virgo. Itē Aug. hoc adoptauit. illa fides sana ē  
qua credimus nullū hoim sine maioris sine minoris etatis liberari a  
stragione mortis et obligatione pcti quod prima natura straxit nisi  
p̄ vnū deū mediatorē iesum christū. Itē ibidē. Eadē fides que nos  
saluat multos saluos faciebat antiquos. Itē Gregor. sup Ezech.  
dē q̄ qui p̄ibant et q̄ sequebant clamabant osanna. qz oēs electi q̄ in  
iudea poterāt esse vel nūc sunt in ecclesia. in mediatorē dei et hominū  
crediderūt et credūt. Ex his ptz q̄ fides mediatoris ē que introducit  
credētes. et illum mediatorē implicite vel explicite oportebat credi  
esse natū de virgine. Et ille est p̄mus articulus de hmoi mediatore. et  
sic fides incarnati de virgine inq̄tū de virgine omnes portat in celos  
q̄ ip̄a est ppria porta. q̄ zc. Itē Juxta hec querit qualiter differat celi  
porta et fenestra celi. et qualiter beata virgo dicat vtrūqz. Ad hec dici  
mus q̄ beata virgo pprie dicitur porta celi. qz p̄ ip̄am exiit quicqd gra-  
tie vnqz creatum vel increatum in hunc mundum venit vel ventu-  
rum fuit. omnium est bonorum mater. et mater gratie et mater mise-  
ricordie. et etiam ipsa gratia increata tanqz aqueductus exiit ab ip-  
sa et venit in mundum. Item per ipsam intrauit quicquid vnqz bo-  
ni de celis in terram descendit et everso. Unde dicit filius eius  
Sapientie septimo. Venerunt mihi omnia bona pariter cum illa.  
Unde ipsa est porta templi speciosa que filio exeunti per ip̄am fuit  
clausa. Unde Ezechielis quatragesimoquarto. Porta hec clau-  
sa erit. egredietur princeps per ipsam. Nec porta omnibus intrare  
volentibus est. peruia. vnde ipsa est duodecim porte. quia ipsa ex  
omni parte mundi tria hominum genera viduas coniugatas et  
virgines apportat et etiam importat. Est autem non solum por-